
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap

Kode MJF490/1

Mata Kuliah SEMINAR KEUANGAN

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir03-03-2020

Sesi 4
10-03-2020

Sesi 4
17-03-2020

Sesi 4
24-03-2020

Sesi 4
31-03-2020

Sesi 4
07-04-2020

Sesi 4
14-04-2020

Sesi 4
21-04-2020

Sesi 4
28-04-2020

Sesi 4
05-05-2020

Sesi 4
12-05-2020

Sesi 4
19-05-2020

Sesi 4
02-06-2020

Sesi 4
09-06-2020

Sesi 4
16-06-2020

Sesi 4

1 21150000257 SITI CHOIRUNNISA SITOMPUL 15 (100.00%)

2 21150000419 PANJI WICAKSONO 15 (100.00%)

3 21160000006 NOVI APRIASIH 15 (100.00%)

4 21160000023 RAFIKA WARDHYANA 15 (100.00%)

5 21160000062 SENDI ARIEF PRAWIRA 15 (100.00%)

6 21160000064 MILA YUSRIANI 15 (100.00%)

7 21160000076 SOFIYATI 15 (100.00%)

8 21160000088 FITRI RUKMINI 15 (100.00%)

9 21160000091 DINDA AYU ISLAMIAH 15 (100.00%)

10 21160000120 NIA HANDAYANI 15 (100.00%)

11 21160000125 SETIYAWATI NINGRUM 15 (100.00%)

12 21160000126 YARA MIRA SARTIKA 15 (100.00%)

13 21160000129 WENDY RULIANDA 15 (100.00%)

14 21160000133 DEWI RATNA SARI 15 (100.00%)

15 21160000134 MONICA SESARIA 15 (100.00%)

16 21160000140 ANNA NURCAHYANTI 15 (100.00%)

17 21160000156 PRAMESTA KHUSUMA DANESWARI 15 (100.00%)

18 21160000165 YULI WIDYANTI 15 (100.00%)

19 21160000194 DHITA ELVIANA 15 (100.00%)

20 21160000221 DEWI LESTARI 15 (100.00%)

21 21160000231 ANINDYA PUTRI UTAMI 15 (100.00%)

22 21160000257 DENTY MELATI JATI NURMALITA 15 (100.00%)

23 21160000258 AHMAD NUR`AFIF SIDQI 15 (100.00%)

24 21160000261 AGNES INDRIANA 15 (100.00%)

25 21160000265 QONITA INDA ROBBY 15 (100.00%)

26 21160000266 NUR SITI MUTIAH 15 (100.00%)

27 21160000270 KEVIN WICAKSONO 15 (100.00%)

28 21160000272 RIDHO NUGRAHA 15 (100.00%)

29 21160000275 MAHDA FIYANI 15 (100.00%)

30 21160000277 DEVI PUSPITA SARI 15 (100.00%)

31 21160000284 SITI NADIANA ASHA 15 (100.00%)

32 21160000285 NOVIE YANTI HUTAGAOL 15 (100.00%)

33 21160000293 SANDRA MONICA ANGGRAENI 15 (100.00%)

34 21160000349 GITA CAMELINA 15 (100.00%)

35 21160000367 MUHAMMAD FARIS FADHILLAH PRABOWO 1 14 (93.33%)

36 21160000415 AYU GINA PERTIWI 15 (100.00%)

37 21160000418 ADELIA ARISANTI 15 (100.00%)

38 21197000322 BAYU YAMANHADI 15 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Mata Kuliah Lab Tidak

Jumlah SKS 3

Pengajar IMAN SOFIAN SURIAWINATA, Dr.

Firefox https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

1 of 1 8/31/2020, 5:17 PM



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap

Kode MJF490/2

Mata Kuliah SEMINAR KEUANGAN

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir03-03-2020

Sesi 5
10-03-2020

Sesi 5
17-03-2020

Sesi 5
24-03-2020

Sesi 5
31-03-2020

Sesi 5
07-04-2020

Sesi 5
14-04-2020

Sesi 5
21-04-2020

Sesi 5
28-04-2020

Sesi 5
05-05-2020

Sesi 5
12-05-2020

Sesi 5
19-05-2020

Sesi 5
02-06-2020

Sesi 5
09-06-2020

Sesi 5
16-06-2020

Sesi 5

1 2112000419 NURI REVANI SIREGAR 1 14 (93.33%)

2 21150000028 CANDRA WIDI SETIAWAN 15 (100.00%)

3 21150000110 RINALDI RAHMANSYAH 1 14 (93.33%)

4 21150000266 WAYS AL KHORNI 15 (100.00%)

5 21160000060 FIRDA KHOIRUNISA 15 (100.00%)

6 21160000065 ANASTASYA ARASY 15 (100.00%)

7 21160000104 NUR RAVENA SAPITRI 15 (100.00%)

8 21160000116 FREGINA RAHMA NURSARI 15 (100.00%)

9 21160000117 JIHAN NUR AZIZAH 15 (100.00%)

10 21160000146 DWI PUTRI CAHYA MARWINDI 15 (100.00%)

11 21160000147 DEWI EKA SENTIYANAH 15 (100.00%)

12 21160000159 SARAS REGITA CAHYANI 15 (100.00%)

13 21160000166 BUDI PURNOMO 15 (100.00%)

14 21160000308 ALFIS SAHRI 15 (100.00%)

15 21160000376 ANISA SETIANINGRUM 15 (100.00%)

16 21160000386 ALFIAN RIDHO LYANTO 15 (100.00%)

17 21160000393 OLIVIA PEBRIYANTI YOHANA 15 (100.00%)

18 21160000410 DENADIA FERMATARI 15 (100.00%)

19 21160000424 EZRA REYNARA 15 (100.00%)

20 21160000435 MATTOVIANI 15 (100.00%)

21 21160000441 YAYU WINASIH 15 (100.00%)

22 21160000467 SITI MALIHATUN 15 (100.00%)

23 21160600071 REZA HIMAWAN 15 (100.00%)

24 21160600082 MUHAMMAD IRFAN FAUZI 15 (100.00%)

25 21160600083 AYU KHRISTINA 15 (100.00%)

26 21160600130 HERMANSYAH 15 (100.00%)

27 21160600144 FEBRIANTI ROSITA 15 (100.00%)

28 21160600148 WAHYU PURNAMA 15 (100.00%)

29 21160600208 ANIS WIEDYASTIRA 15 (100.00%)

30 21160600214 IDA AMALIYAH 15 (100.00%)

31 21160600224 DIAN ISLAMIYATI 15 (100.00%)

32 21160600252 HENDRA LUKMANA 15 (100.00%)

33 21160600320 SUSANTI LOURU KULLA 15 (100.00%)

34 21160600343 ROMANTI MANURUNG 15 (100.00%)

35 21167000288 DEWI RETNO KASIMPAR 15 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Mata Kuliah Lab Tidak

Jumlah SKS 3

Pengajar IMAN SOFIAN SURIAWINATA, Dr.

Firefox https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

1 of 1 8/31/2020, 5:18 PM



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN

Kode test : MJF490/1

Mata Kuliah : SEMINAR KEUANGAN

Semester : 2019/2020Genap

Pengajar : IMAN SOFIAN SURIAWINATA, Dr.

Status : Publish, Tidak Terkunci

Koreksi Nilai :

Entri Nilai On

Time
:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.

*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)

TUGAS

(30%)

UAS

(30%)

UTS

(30%)

Nilai

Akhir
Bobot Simbol

1 21150000257 SITI CHOIRUNNISA SITOMPUL 100 75 60 70 71.50 3 B

2 21150000419 PANJI WICAKSONO 100 75 65 65 71.50 3 B

3 21160000006 NOVI APRIASIH 100 75 60 70 71.50 3 B

4 21160000023 RAFIKA WARDHYANA 100 75 60 70 71.50 3 B

5 21160000062 SENDI ARIEF PRAWIRA 100 75 62 70 72.10 3 B

6 21160000064 MILA YUSRIANI 100 75 65 70 73 3 B

7 21160000076 SOFIYATI 100 75 68 70 73.90 3 B

8 21160000088 FITRI RUKMINI 100 75 70 80 77.50 3.75 A-

9 21160000091 DINDA AYU ISLAMIAH 100 75 65 70 73 3 B

10 21160000120 NIA HANDAYANI 100 75 68 70 73.90 3 B

11 21160000125 SETIYAWATI NINGRUM 100 75 65 70 73 3 B

12 21160000126 YARA MIRA SARTIKA 100 75 68 70 73.90 3 B

13 21160000129 WENDY RULIANDA 100 75 45 60 64 2.50 C+

14 21160000133 DEWI RATNA SARI 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

15 21160000134 MONICA SESARIA 100 75 72 75 76.60 3.50 B+

16 21160000140 ANNA NURCAHYANTI 100 75 72 70 75.10 3.50 B+

17 21160000156 PRAMESTA KHUSUMA DANESWARI 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

18 21160000165 YULI WIDYANTI 100 75 55 70 70 3 B

19 21160000194 DHITA ELVIANA 100 75 80 75 79 3.75 A-

20 21160000221 DEWI LESTARI 100 75 60 72 72.10 3 B

21 21160000231 ANINDYA PUTRI UTAMI 100 75 65 75 74.50 3.50 B+

22 21160000257 DENTY MELATI JATI NURMALITA 100 75 75 78 78.40 3.75 A-

23 21160000258 AHMAD NUR`AFIF SIDQI 100 75 72 78 77.50 3.75 A-

24 21160000261 AGNES INDRIANA 100 75 78 75 78.40 3.75 A-

25 21160000265 QONITA INDA ROBBY 100 75 73 75 76.90 3.50 B+

26 21160000266 NUR SITI MUTIAH 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

27 21160000270 KEVIN WICAKSONO 100 75 45 70 67 2.75 B-

28 21160000272 RIDHO NUGRAHA 100 75 65 70 73 3 B

29 21160000275 MAHDA FIYANI 100 75 78 75 78.40 3.75 A-

30 21160000277 DEVI PUSPITA SARI 100 75 65 74 74.20 3.50 B+

31 21160000284 SITI NADIANA ASHA 100 75 65 70 73 3 B

32 21160000285 NOVIE YANTI HUTAGAOL 100 75 75 70 76 3.50 B+

33 21160000293 SANDRA MONICA ANGGRAENI 100 75 73 70 75.40 3.50 B+

34 21160000349 GITA CAMELINA 100 75 70 75 76 3.50 B+

Firefox https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php
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35 21160000367 MUHAMMAD FARIS FADHILLAH PRABOWO 93.33 75 70 70 73.83 3 B

36 21160000415 AYU GINA PERTIWI 100 75 70 75 76 3.50 B+

37 21160000418 ADELIA ARISANTI 100 75 65 65 71.50 3 B

38 21197000322 BAYU YAMANHADI 100 75 75 80 79 3.75 A-

Total 3793.33 2850 2549 2722 2815.63 0

Rata-rata 99.82 75 67.08 71.63 74.10 0

Batas Akhir Entri Nilai

Firefox https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php

2 of 2 8/31/2020, 5:19 PM



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN

Kode test : MJF490/2

Mata Kuliah : SEMINAR KEUANGAN

Semester : 2019/2020Genap

Pengajar : IMAN SOFIAN SURIAWINATA, Dr.

Status : Publish, Tidak Terkunci

Koreksi Nilai :

Entri Nilai On

Time
:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.

*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)

TUGAS

(30%)

UAS

(30%)

UTS

(30%)

Nilai

Akhir
Bobot Simbol

1 2112000419 NURI REVANI SIREGAR 93.33 75 40 70 64.83 2.50 C+

2 21150000028 CANDRA WIDI SETIAWAN 100 75 60 70 71.50 3 B

3 21150000110 RINALDI RAHMANSYAH 93.33 75 40 60 61.83 2 C

4 21150000266 WAYS AL KHORNI 100 75 40 65 64 2.50 C+

5 21160000060 FIRDA KHOIRUNISA 100 75 60 60 68.50 3 B

6 21160000065 ANASTASYA ARASY 100 75 55 70 70 3 B

7 21160000104 NUR RAVENA SAPITRI 100 75 55 60 67 2.75 B-

8 21160000116 FREGINA RAHMA NURSARI 100 75 65 70 73 3 B

9 21160000117 JIHAN NUR AZIZAH 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

10 21160000146 DWI PUTRI CAHYA MARWINDI 100 75 60 70 71.50 3 B

11 21160000147 DEWI EKA SENTIYANAH 100 75 55 70 70 3 B

12 21160000159 SARAS REGITA CAHYANI 100 75 45 70 67 2.75 B-

13 21160000166 BUDI PURNOMO 100 75 60 50 65.50 2.75 B-

14 21160000308 ALFIS SAHRI 100 75 70 80 77.50 3.75 A-

15 21160000376 ANISA SETIANINGRUM 100 75 50 65 67 2.75 B-

16 21160000386 ALFIAN RIDHO LYANTO 100 75 50 70 68.50 3 B

17 21160000393 OLIVIA PEBRIYANTI YOHANA 100 75 50 65 67 2.75 B-

18 21160000410 DENADIA FERMATARI 100 75 50 65 67 2.75 B-

19 21160000424 EZRA REYNARA 100 10 0 E

20 21160000435 MATTOVIANI 100 10 0 E

21 21160000441 YAYU WINASIH 100 75 50 40 59.50 2 C

22 21160000467 SITI MALIHATUN 100 75 50 65 67 2.75 B-

23 21160600071 REZA HIMAWAN 100 75 60 80 74.50 3.50 B+

24 21160600082 MUHAMMAD IRFAN FAUZI 100 75 55 60 67 2.75 B-

25 21160600083 AYU KHRISTINA 100 75 50 65 67 2.75 B-

26 21160600130 HERMANSYAH 100 75 50 65 67 2.75 B-

27 21160600144 FEBRIANTI ROSITA 100 75 65 60 70 3 B

28 21160600148 WAHYU PURNAMA 100 75 40 75 67 2.75 B-

29 21160600208 ANIS WIEDYASTIRA 100 75 60 80 74.50 3.50 B+

30 21160600214 IDA AMALIYAH 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

31 21160600224 DIAN ISLAMIYATI 100 75 60 80 74.50 3.50 B+

32 21160600252 HENDRA LUKMANA 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

33 21160600320 SUSANTI LOURU KULLA 100 75 60 70 71.50 3 B

34 21160600343 ROMANTI MANURUNG 100 75 45 60 64 2.50 C+

Firefox https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php

1 of 2 8/31/2020, 5:20 PM



35 21167000288 DEWI RETNO KASIMPAR 100 75 45 70 67 2.75 B-

Total 3486.66 2475 1820 2225 2304.67 0

Rata-rata 99.62 70.71 52 63.57 65.85 0

Batas Akhir Entri Nilai

Firefox https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php

2 of 2 8/31/2020, 5:20 PM



Mata Kuliah SEMINAR KEUANGAN

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 01 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu IMAN SOFIAN SURIAWINATA

Jumlah Peserta 38

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 17-03-2020 s/d 31-03-2020

Judul Pertemuan Tanggal 17 Maret 2020

Deskripsi

Perencanaan Keuangan Jangka 

Panjang

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Perencanaan Keuangan Jangka PanjangEBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Analisa Laporan Keuangan 39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Analisa Laporan Keuangan

         Mela,h 

mahasiswa 

menggunakan 

laporan keuangan 

untuk menganalisa 

dan mengambil 

kesimpulan mengenai 

kinerja keuangan 

perusahaan 

        

36 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 24-03-2020 s/d 07-04-2020

Judul Pertemuan Tanggal 24 Maret 2020

Deskripsi Valuasi Arus Kas

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Valuasi Arus Kas EBOOK
Review atas time value of 

money
EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Virus Corona dan IHSG (Indeks Harga 

Saham Gabungan)
38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Latihan Soal Valuasi Arus Kas Latihan Soal 38 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 31-03-2020 s/d 14-04-2020

Judul Pertemuan Tanggal 31 Maret 2020

Deskripsi Obligasi: Teknik Valuasi

Kehadiran Mahasiswa 94.74 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Obligasi: Teknik Valuasi EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Obligasi Sebagai Sumber 

Pembiayaan Perusahaan
36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Valuasi Obligasi

                 

Jawaban ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris, difoto 

dan dikonversi 

menjadi pdf dalam 1 

file dengan nama 

VALUASI 

OBLIGASI_NAMA 

MHSW_NIM.Kemudia

n di-upload di estudy. 

Hardcopy agar 

disimpan untuk 

diserahkan 

kemudian. Waktu 

penyerahan hardcopy 

akan di-info-kan lebih 

lanjut.

35 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 07-04-2020 s/d 21-04-2020

Judul Pertemuan tanggal 7 APRIL 2020

Deskripsi Imbal Hasil dan Risiko Obligasi



Kehadiran Mahasiswa 97.37 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Imbal Hasil dan Risiko Obligasi EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Daya Tarik Pasar Obligasi Korporasi 

Indonesia
37

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Latihan Valuasi Obligasi

                 

                 

Jawaban ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris, 

difoto dan dikonversi 

menjadi pdf dalam 1 

file dengan nama 

VALUASI 

OBLIGASI 

ADMF_NIM_NAMA 

MHSW.Kemudian di-

upload di estudy. 

Hardcopy agar 

disimpan untuk 

diserahkan 

kemudian. Waktu 

penyerahan 

hardcopy akan di-info-

kan lebih lanjut.

38 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 14-04-2020 s/d 28-04-2020

Judul Pertemuan Tanggal 14 April 2020 

Deskripsi Valuasi Surat Berharga: Saham

Kehadiran Mahasiswa 94.74 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Valuasi Surat Berharga: Saham EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Dampak Corona terhadap Harga 

Saham LQ-45
36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 9

Waktu 21-04-2020 s/d 05-05-2020

Judul Pertemuan Tanggal 21 April 2020

Deskripsi Teknik Analisa Investasi

Kehadiran Mahasiswa 92.11 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Teknik Analisa Investasi EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Bagaimana Mengevaluasi Kelayakan 

Proyek Infrastruktur Pemerintah?
34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Latihan Evaluasi Proyek Investasi

                 

         Jawaban 

agar ditulis tangan 

pada kertas folio 

bergaris, difoto dan 

di-upload via estudy 

selambat-lambatnya 

tanggal 28 April 2020 

        jam 15.30.

38 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 28-04-2020 s/d 12-05-2020

Judul Pertemuan Tanggal 28 April 2020

Deskripsi

Biaya Modal Rata-Rata Tertimbang 

(WACC)

Kehadiran Mahasiswa 89.47 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Biaya Modal EBOOK ppt EBOOK

2 Menghitung YTM (Cost of Debt) EBOOK excel EBOOK

3 Laporan Keuangan MYOR 2019 EBOOK Laporan keuangan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Sumber Pendanaan Astra Infra untuk 

Akuisisi Saham Ruas Tol Cipali
34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1
Menghitung Biaya Modal PT Mayora 

Indah

                 

         Jawaban 

agar ditulis tangan 

pada kertas folio 

bergaris, difoto, dan 

kemudian dikonversi 

menjadi format pdf 

dengan nama file 

MJF4901_MYOR_NI

M_NAMA 

MAHASISWA.Di-

upload ke estudy 

selambat-lambatnya 

jam 15.30 tanggal 12 

        Mei 2020. 

38 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 05-05-2020 s/d 19-05-2020

Judul Pertemuan Tanggal 5 Mei 2020

Deskripsi Biaya Modal Divisi

Kehadiran Mahasiswa 84.21 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Biaya Modal Divisi EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Modal Ventura: Alternatif Sumber 

Pendanaan Perusahaan Start-Up 

(Rintisan)

31

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Menghitung Biaya Modal

                 

Kerjakanlah Kasus 1 

dan Kasus 2 (yang 

terdapat pada bagian 

akhir bahan ajar) 

dengan 

menggunakan kertas 

folio bergaris. 

Jawaban 

ditulistangan, difoto, 

dikonversi ke pdf, 

diberi nama file 

MJF4901_Biaya 

Modal_NIM_Nama 

Mhsw, dan diemail 

ke: 

iman.suriawinata@g

mail.com selambat-

lambatnya jam 15.30 

tanggal 19 Mei 2020.

20 0



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 12-05-2020 s/d 26-05-2020

Judul Pertemuan Tanggal 12 Mei 2020

Deskripsi Kebijakan Struktur Modal

Kehadiran Mahasiswa 86.84 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kebijakan Struktur Modal EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Obligasi Global Lippo Karawaci 

(LPKR) USD 325 juta
29

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 19-05-2020 s/d 02-06-2020

Judul Pertemuan Tanggal 19 Mei 2020

Deskripsi

Manajemen Modal Kerja dan 

Perencanaan Keuangan Jangka 

Panjang

Kehadiran Mahasiswa 84.21 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Anggaran Kas EBOOK ppt EBOOK

2 Perencanaan Keuangan Jangka PendekEBOOK ppt EBOOK

3 Perencanaan Keuangan Jangka PanjangEBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Menjaga Arus Kas 31

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Latihan Soal

                 

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris, difoto 

dan dikonversi 

menjadi file format 

pdf dengan nama file 

MJF4901_Growth_NI

M_Nama MHSW, dan 

diemail ke: 

iman.suriawinata@g

mail.com selambat-

lambatnya jam 15.30 

tanggal 2 Juni 2020. 

21 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 02-06-2020 s/d 09-06-2020

Judul Pertemuan Tanggal 2 Juni 2020

Deskripsi

Kebijakan Dividen

Valuasi Akusisi Perusahaan

Kehadiran Mahasiswa 50.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kebijakan Dividen EBOOK ppt EBOOK

2 Valuasi Merjer dan Akuisisi EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Peningkatan Dividend Payout Ratio 

(DPR) Bank Mandiri
15

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Valuasi Saham UNVR

                 

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris, difoto 

dan dikonversi 

menjadi 1 file format 

pdf dengan nama file 

MJF4901_Unilever_N

IM_Nama MHSW, 

serta diemail ke: 

iman.suriawinata@g

mail.com selambat-

lambatnya jam 15.30 

tanggal 9 Juni 2020. 

21 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15



Waktu 09-06-2020 s/d 16-06-2020

Judul Pertemuan Tanggal 9 Juni 2020

Deskripsi Studi Kasus

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Sudi Kasus Ekad EBOOK Studi Kasus EBOOK

2 Jawaban Latihan Soal ADMF, MYOR dan Biaya ModalEBOOK Jawaban latihan soal EBOOK

3 Revisi Jawaban Latihan Soal ADMF, MYOR dan Biaya ModalEBOOK Revisi jawaban latihan soal EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Akuisisi Bank Permata Senilai Rp37 

Triliun oleh Bangkok Bank
16

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Penentuan Biaya Modal EKAD

                 

                 

 Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris, difoto 

dan 

dikonversi menjadi 1 

file format pdf 

dengan nama file 

MJF4901_EKAD_NIM

_Nama MHSW, serta 

diemail ke: 

iman.suriawinata@g

mail.com selambat-

lambatnya jam 15.30 

tanggal 16 Juni 

2020. 

                

10 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 16-06-2020 s/d 23-06-2020

Judul Pertemuan Tanggal 16 Juni 2020 (UAS)

Deskripsi UAS

Kehadiran Mahasiswa 92.11 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Ujian Akhir Semester

                 

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris , difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file format pdf 

dengan nama file 

MJF4901_UAS_NIM_

Nama MHSW, di-

UPLOAD ke E-STUDY, 

dan 

DI-EMAIL ke: 

iman.suriawinata@g

mail.com selambat-

lambatnya jam 15.30 

tanggal 23 Juni 2020. 

35 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Mata Kuliah SEMINAR KEUANGAN

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 02 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu IMAN SOFIAN SURIAWINATA

Jumlah Peserta 35

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 17-03-2020 s/d 31-03-2020

Judul Pertemuan Tanggal 17 Maret 2020

Deskripsi

Perencanaan Keuangan Jangka 

Panjang

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Perencanaan Keuangan Jangka PanjangEBOOK PPT EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Analisa Laporan Keuangan 30

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Analisa Laporan Keuangan

Mahasiswa mampu 

memanfaatkan 

laporan keuangan 

untuk menganalisis 

dan mengambil 

kesimpulan mengenai 

kinerja keuangan 

suatu 

perusahaan.Jawaban 

tugas diupload dalam 

1 file dengan format 

pdf. File harus diberi 

nama sesuai 

ketentuan yang 

terdapat di dalam 

SYLLABUS.&nbsp; 

28 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 24-03-2020 s/d 07-04-2020

Judul Pertemuan Tanggal 24 Maret 2020

Deskripsi Valuasi Arus Kas

Kehadiran Mahasiswa 88.57 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Valuasi Arus Kas EBOOK Review time value of money EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Virus Corona dan IHSG (Indeks Harga 

Saham Gabungan)
30

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Latihan Soal Valuasi Arus Kas
                 

Latihan soal
30 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 31-03-2020 s/d 14-04-2020

Judul Pertemuan Tanggal 31 Maret 2020

Deskripsi Obligasi: Teknik Valuasi

Kehadiran Mahasiswa 88.57 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Obligasi: Teknik Valuasi EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Obligasi Sebagai Sumber 

Pembiayaan Perusahaan
27

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Valuasi Obligasi

                 

                 

Jawaban ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris, 

difoto dan dikonversi 

menjadi pdf dalam 1 

file dengan nama 

VALUASI 

OBLIGASI_NAMA 

MHSW_NIM.Kemudia

n di-upload di estudy. 

Hardcopy agar 

disimpan untuk 

diserahkan 

kemudian. Waktu 

penyerahan 

hardcopy akan di-info-

kan lebih lanjut.

30 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 7

Waktu 07-04-2020 s/d 21-04-2020

Judul Pertemuan Tanggal 7 APRIL 2020

Deskripsi Imbal Hasil dan Risiko Obligasi

Kehadiran Mahasiswa 77.14 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Imbal Hasil dan Risiko Obligasi EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Daya Tarik Pasar Obligasi Korporasi 

Indonesia
25

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Latihan Valuasi Obligasi

                 

                 

Jawaban ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris, 

difoto dan dikonversi 

menjadi pdf dalam 1 

file dengan nama 

VALUASI 

OBLIGASI 

ADMF_NIM_NAMA 

MHSW.Kemudian di-

upload di estudy. 

Hardcopy agar 

disimpan untuk 

diserahkan 

kemudian. Waktu 

penyerahan 

hardcopy akan di-info-

kan lebih lanjut.

26 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 14-04-2020 s/d 28-04-2020

Judul Pertemuan Tanggal 14 April 2020

Deskripsi Valuasi Surat Berharga: Saham

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Valuasi Surat Berharga: Saham EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1
Dampak Corona terhadap Harga 

Saham LQ-45
27

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu 21-04-2020 s/d 05-05-2020

Judul Pertemuan Tanggal 21 April 2020

Deskripsi Teknik Analisa Proyek

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Teknik Analisa Investasi EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Bagaimana Mengevaluasi Kelayakan 

Proyek Infrastruktur Pemerintah?
26

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Latihan Evaluasi Proyek Investasi

                 

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris, difoto 

dan 

di-upload via estudy 

selambat-lambatnya 

tanggal 28 April 2020 

jam 18.30.

31 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 28-04-2020 s/d 12-05-2020

Judul Pertemuan Tanggal 28 April 2020

Deskripsi Biaya Modal

Kehadiran Mahasiswa 77.14 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Biaya Modal EBOOK ppt EBOOK

2 Menghitung YTM (Cost of Debt) EBOOK excel EBOOK

3 Laporan Keuangan MYOR 2019 EBOOK Laporan keuangan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Sumber Pendanaan Astra Infra untuk 

Akuisisi Saham Ruas Tol Cipali
24



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Menghitung Biaya Modal PT Mayora 

Indah

                 

                 

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

folio 

bergaris, difoto, dan 

kemudian dikonversi 

menjadi format pdf 

dengan nama

 file 

MJF4902_MYOR_NI

M_NAMA 

MAHASISWA.Di-

upload ke estudy 

selambat-lambatnya 

jam 18.30 tanggal 12 

Mei 2020. 

28 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 05-05-2020 s/d 19-05-2020

Judul Pertemuan Tanggal 5 Mei 2020

Deskripsi Biaya Modal Divisi

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Biaya Modal Divisi EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Modal Ventura: Alternatif Sumber 

Pendanaan Perusahaan Start-Up 

(Rintisan)

23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Menghitung Biaya Modal

                 

                 

Kerjakanlah Kasus 1 

dan Kasus 2 (yang 

terdapat pada 

bagian akhir bahan 

ajar) dengan 

menggunakan kertas 

folio bergaris. 

Jawaban

 ditulistangan, difoto, 

dikonversi ke pdf, 

diberi nama file 

MJF4902_Biaya 

Modal_NIM_Nama 

Mhsw, dan diemail 

ke: 

iman.suriawinata@g

mail.com selambat-

lambatnya jam 18.30 

tanggal 19 Mei 

2020.

26 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 12-05-2020 s/d 26-05-2020

Judul Pertemuan Tanggal 12 Mei 2020

Deskripsi Kebijakan Struktur Modal

Kehadiran Mahasiswa 60.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kebijakan Struktur Modal EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Obligasi Global Lippo Karawaci 

(LPKR) USD 325 juta
19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 19-05-2020 s/d 02-06-2020

Judul Pertemuan Tanggal 19 Mei 2020

Deskripsi

Manajemen Modal Kerja dan 

Perencanaan Keuangan Jangka 

Panjang

Kehadiran Mahasiswa 60.00 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Anggaran Kas EBOOK ppt EBOOK

2 Manajemen Modal Kerja EBOOK ppt EBOOK

3 Perencanaan Keuangan Jangka PanjangEBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Menjaga Arus Kas 20

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Latihan Soal

                 

         Jawaban 

agar ditulis tangan 

pada kertas folio 

bergaris, difoto dan 

dikonversi menjadi 

file format pdf 

dengan nama file 

MJF4902_Growth_NI

M_Nama MHSW, dan 

diemail ke: 

iman.suriawinata@g

mail.com

 selambat-lambatnya 

jam 15.30 tanggal 2 

        Juni 2020. 

23 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 02-06-2020 s/d 09-06-2020

Judul Pertemuan Tanggal 2 Juni 2020

Deskripsi

Kebijakan Dividen

Valuasi Merjer & Akuisisi

Kehadiran Mahasiswa 34.29 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kebijakan Dividen EBOOK ppt EBOOK

2 Valuasi Merjer dan Akuisisi EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Peningkatan Dividend Payout Ratio 

(DPR) Bank Mandiri
8

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Valuasi Saham UNVR

                 

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris, difoto 

dan 

dikonversi menjadi 1 

file format pdf 

dengan nama file 

MJF4902_Unilever_N

IM_Nama MHSW, 

serta diemail ke: 

iman.suriawinata@g

mail.com selambat-

lambatnya jam 18.30 

tanggal 9 Juni 

2020. 

22 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 09-06-2020 s/d 16-06-2020

Judul Pertemuan Tanggal 9 Juni 2020

Deskripsi Studi Kasus Ekad

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Studi Kasus Ekad EBOOK Studi kasus EBOOK

2 Jawaban Latihan Soal ADMF, MYOR dan Biaya ModalEBOOK Jawaban latihan soal EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Akuisisi Bank Permata Senilai Rp37 

Triliun oleh Bangkok Bank
7

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Penentuan Biaya Modal EKAD

                 

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris, difoto 

dan 

dikonversi menjadi 1 

file format pdf 

dengan nama file 

MJF4902_EKAD_NIM

_Nama MHSW, serta 

diemail ke: 

iman.suriawinata@g

mail.com selambat-

lambatnya jam 18.30 

tanggal 16 Juni 

2020. 

                 

       

20 0



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 16-06-2020 s/d 23-06-2020

Judul Pertemuan Tanggal 16 Juni 2020 (UAS)

Deskripsi UAS

Kehadiran Mahasiswa 94.29 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Ujian Akhir Semester

                 

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

folio bergaris , difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file format pdf 

dengan nama file 

MJF4902_UAS_NIM_

Nama MHSW, di-

UPLOAD ke E-STUDY, 

dan 

DI-EMAIL ke: 

iman.suriawinata@g

mail.com selambat-

lambatnya jam 18.30 

tanggal 23 Juni 2020. 

33 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata


